Universits a/g%%' Fruds %@@/Z@ Crawcia oi Catanzarc

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

RAVVISATA

VISTA

VISTA

D.R.n. 189%
IL RETTORE

la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante "Norme in materia di organizzazione
delle universita, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al
Governo per incentivare la qualitd e l'efficienza del sistema universitario" e
ss.mm.ii;

lo Statuto dell'Universita degli Studi “Magna Gracia” di Catanzaro, emanato
con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana - Serie Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con
D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70;

il Regolamento Presidio di Qualita - D.R. n. 1506 del 13.10.2025, in atto
vigente;

il Regolamento elettorale per la costituzione degli organi dell'Universita degli
studi Magna Graecia di Catanzaro, emanato con D.R. n. 711 del 20/07/2011 e
modificato da ultimo con D.R. n. 1509 del 13.10.2025, in atto vigente;

la necessita, a seguito delle intervenute modifiche al sopra indicato
Regolamento elettorale, di adeguare il Regolamento Presidio di Qualita, in
particolare, integrando I’art. 4 con la previsione della componente studentesca
da eleggere secondo quanto previsto dal Regolamento elettorale vigente,
nonché di integrare il succitato articolo nella parte relativa alla corresponsione
dell’indennita;

la delibera del Senato Accademico, assunta nella seduta del 29.10.2025, con
la quale ¢ stata approvata, sub-conditione all’acquisizione del parere
favorevole del Consiglio di Amministrazione, la sopra riportata modifica
dell’art. 4 del Regolamento Presidio di Qualita;

la delibera del Consiglio di Amministrazione, assunta nella seduta
13.11.2025, con la quale ¢ stato espresso parere favorevole in merito alla
sopra riportata modifica dell’art. 4 del medesimo Regolamento;

DECRETA

Per le motivazioni espresse nel preambolo

Art. 1

L’art. 4 del Regolamento Presidio di Qualita & modificato, come di seguito riportato:

Art. 4 del Regolamento Presidio di Qualita, | Proposta di integrazione dell’art. 4 del
in atto vigente.

Regolamento Presidio di Qualita_

Art. 4 Organi del Presidio Art. 4 Organi del Presidio




?//w'ag//ﬂ'ﬁi a/gg/i' %‘wa// %a%/za ?/azwd 2y %ﬂ/ﬂﬂ%ﬂ//ﬂ

Sono organi del Presidio il Coordinatore ed il
Comitato.

Gli organi del Presidio restano in carica per tre
anni.

Il Coordinatore del Presidio ¢ coadiuvato, nella
gestione amministrativa, da un ufficio di
segreteria. 11 Presidio si avvale della
collaborazione di uno o piu referenti per la
gestione dell'audit dei Corsi di Studio e dei
Dipartimenti.

Al Coordinatore ed ai componenti ¢ corrisposta
un'indennita nella misura stabilita dal Consiglio
d'Amministrazione.

I Rettore, il Presidente del Senato
Accademico, il Presidente ed i componenti del
Nucleo di Valutazione, i Presidenti delle
Scuole, i Direttori dei Dipartimenti, i
componenti delle commissioni paritetiche, i
Presidenti di Consiglio di corsi di studio sono
incompatibili con la carica di Coordinatore o di
componente del Comitato.

Sono organi del Presidio il Coordinatore ed il
Comitato.

Gli organi del Presidio restano in carica per tre
anni.

Il Coordinatore del Presidio & coadiuvato, nella
gestione amministrativa, da un ufficio di
segreteria. 11 Presidio si avvale della.
collaborazione di uno o pin referenti per la
gestione dell'audit dei Corsi di Studio e dei
Dipartimenti.

Al Coordinatore ed ai  componenti
appartenenti al ruolo di docenti e di
personale tecnico-amministrativo ¢
corrisposta un'indennita nella misura stabilita
dal Consiglio d'Amministrazione.

I Rettore, il Presidente del Senato
Accademico, il Presidente ed i componenti del
Nucleo di Valutazione, i Presidenti delle
Scuole, i Direttori dei Dipartimenti, i
componenti delle commissioni paritetiche, i
Presidenti di Consiglio di corsi di studio sono
incompatibili con la carica di Coordinatore o di
componente del Comitato.

In seno al Presidio di Qualita & eletto n. 1
rappresentante degli studenti tra gli iscritti
ai Corsi di Laurea, Laurea Magistrale e
Dottorati di Ricerca delP’UMG, secondo
quanto previsto dal vigente Regolamento
elettorale per la costituzione degli Organi
dell'Universita degli Studi Magna Graecia di
Catanzaro.

Art. 2

Il Regolamento Presidio di Qualita modificato entra in vigore a decorrere dalla data di pubblicazione
sul sito istituzionale dell’ Ateneo.

Al sensi della normativa vigente, il presente decreto & sottratto al controllo di legittimita e sara
acquisito al Registro della raccolta interna dell' Ateneo.

Catanzaro ,,, 0 N0 ﬂ
) - \j " IP g
Dic, JL«L.S,J 1l Rettor
Prof. Giovanni uea
‘K/\M‘ -

4,
2



